1.15 O profissional deverá obter nota igual ou superior a 7 (sete), na Avaliação de Títulos/Experiência 

Profissional para ser aprovado, ou atender ao disposto no item 1.16 

1.16 Candidatos convocados para a segunda fase, que comprovarem formação em cursos de 

Osteopatia, com carga horária mínima de 1.500 (mil e quinhentas horas), sendo 1/3 (um terço) de 

atividades práticas, com duração mínima de 2 anos, ficam dispensados de enviar outros documentos 

comprobatórios para análise de títulos. 

1.17 Será atribuída pontuação 0 (zero) ao profissional que não entregar os documentos no prazo